



Tlf.: 96 57 48 00
hobro@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jeppe Aakjærs Vej 10
DK-9500 Hobro
CVR-nr. 20 22 26 70

BILHUSET HALDRUP RANDERS A/S

ÅRHUSVEJ 108, 8940 RANDERS SV

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. marts 2023

Lars Haldrup Petersen

CVR-NR. 18 63 45 03

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bilhuset Haldrup Randers A/S Århusvej 108 8940 Randers SV
	CVR-nr.: 18 63 45 03 Stiftet: 29. juni 1995 Kommune: Randers Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christian Brunsgaard Petersen, formand Lars Haldrup Petersen Martin Bugge Skibsted Michael Bille Kaysen
Direktion	Lars Haldrup Petersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
Pengeinstitut	Sparekassen Danmark Adelgade 27 9500 Hobro

HOVED- OG NØGLETAL

	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	155.531	131.645	123.545	136.086	124.516
Bruttoresultat.....	20.361	20.770	18.469	19.299	16.237
Resultat af primær drift.....	2.617	3.311	852	-1.591	455
Finansielle poster, netto.....	-318	-311	-477	-691	-386
Årets resultat før skat.....	2.330	3.235	464	-2.281	69
Årets resultat.....	1.829	2.575	380	-1.749	39
Balance					
Balancesum.....	38.633	30.011	35.275	47.400	36.033
Egenkapital.....	6.829	7.575	5.696	5.121	5.405
Investeret kapital.....	25.217	19.149	17.967	36.066	26.403
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-840	-126	-1.832	-802	-98
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....					
	42	42	47	54	57
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	11,8	17,8	4,7	-5,1	1,4
Soliditetsgrad.....	17,7	25,2	16,1	10,8	15,0
Egenkapitalforrentning.....	25,4	38,8	7,0	-33,2	0,7

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af nye og brugte biler, salg af reservedele samt udførelse af autoreparationer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Selskabet er bevidst om miljøet og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra selskabets drift.

Videnressourcer

Det er væsentlig for selskabet fortsat at tiltrække og fastholde kompetent arbejdskraft.

For at sikre en høj og samtidig konkurrencedygtig service og kvalitet investeres der derfor løbende ressourcer på yderligere dygtiggørelse af selskabets medarbejdere.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er i regnskabsåret ikke afholdt omkostninger til forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et positivt resultat i 2023 på niveau med 2022.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
NETTOOMSÆTNING		155.531.187	131.645.231
Vareforbrug		-127.736.120	-105.388.255
Andre driftsindtægter		21.597	1.516.942
Andre eksterne omkostninger		-7.455.611	-7.004.349
BRUTTORESULTAT		20.361.053	20.769.569
Personaleomkostninger	1	-17.133.653	-16.779.630
Afskrivninger		-610.686	-678.652
DRIFTSRESULTAT		2.616.714	3.311.287
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		31.834	234.805
Finansielle indtægter	2	7.558	7.908
Finansielle omkostninger	3	-325.869	-319.058
RESULTAT FØR SKAT		2.330.237	3.234.942
Skat af årets resultat	4	-500.972	-660.416
ÅRETS RESULTAT		1.829.265	2.574.526
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Udbytte for året		1.829.265	2.574.526
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode		31.834	234.805
Overført resultat		-31.834	-234.805
I ALT		1.829.265	2.574.526

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		960.518	599.958
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.159.225	1.465.542
Indretning af lejede lokaler.....		409.069	234.473
Materielle anlægsaktiver.....	5	2.528.812	2.299.973
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		580.857	549.023
Andre værdipapirer.....		10.000	10.000
Lejededpositum.....		1.320.000	1.320.000
Finansielle anlægsaktiver.....	6	1.910.857	1.879.023
ANLÆGSAKTIVER.....		4.439.669	4.178.996
Reserve dele.....		2.074.032	2.315.247
Biler.....		27.753.936	19.661.698
Varebeholdninger.....		29.827.968	21.976.945
Tilgodehavender fra salg.....		3.613.130	2.661.993
Andre tilgodehavender.....		586.305	687.216
Periodeafgrænsningsposter.....		0	54.011
Tilgodehavender.....		4.199.435	3.403.220
Likvider.....		166.091	451.999
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		34.193.494	25.832.164
AKTIVER.....		38.633.163	30.011.160

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiekapital.....	7	600.000	600.000
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		355.856	324.023
Overført overskud.....		4.044.143	4.075.977
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.829.265	2.574.526
EGENKAPITAL.....		6.829.264	7.574.526
Hensættelse til udskudt skat.....		206.106	146.437
Andre hensættelser.....	8	149.431	198.623
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		355.537	345.060
Indefrosne feriepenge.....		1.815.063	1.777.731
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	1.815.063	1.777.731
Gæld til pengeinstitutter.....		1.487.890	0
Modtagne forudbetalinger.....		766.306	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.099.280	4.009.999
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		17.072.011	12.136.167
Selskabsskat.....		441.303	693.810
Anden gæld.....		2.766.509	3.473.867
Kortfristede gældsforpligtelser.....		29.633.299	20.313.843
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		31.448.362	22.091.574
PASSIVER.....		38.633.163	30.011.160
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter	12		
Koncernregnskab	13		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	600.000	324.022	4.075.977	2.574.526	7.574.525
Forslag til resultatdisponering.....		31.834	-31.834	1.829.265	1.829.265
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-2.574.526	-2.574.526
Egenkapital 31. december 2022.....	600.000	355.856	4.044.143	1.829.265	6.829.264

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat.....	1.829.265	2.574.526
Årets afskrivninger tilbageført.....	610.686	678.652
Resultat af dattervirksomheder.....	-31.834	-234.805
Skat af årets resultat tilbageført.....	500.972	660.416
Øvrige reguleringer.....	-3	0
Betalt selskabsskat.....	-693.810	92.382
Ændring i varebeholdninger.....	-7.851.023	1.920.882
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-796.215	-370.178
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	-49.192	55.377
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	8.084.073	-7.827.712
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	1.602.919	-2.450.460
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-839.523	-125.784
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-839.523	-125.784
Andre ændringer i langfristet gæld.....	37.332	-29.942
Ændring i driftskredit.....	1.487.890	0
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-2.574.526	-696.210
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-1.049.304	-726.152
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-285.908	-3.302.396
Likvider 1. januar.....	451.999	3.754.395
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	166.091	451.999
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	166.091	451.999
LIKVIDER.....	166.091	451.999

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	42	42	
Løn og gager.....	14.823.374	14.714.939	
Pensioner.....	1.480.519	1.448.549	
Andre omkostninger til social sikring.....	308.124	228.506	
Andre personaleomkostninger.....	521.636	387.636	
	17.133.653	16.779.630	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
Finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	7.558	7.908	
	7.558	7.908	
Finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	233.961	236.793	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	91.908	82.265	
	325.869	319.058	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	441.303	693.810	
Regulering af udskudt skat.....	59.669	-33.394	
	500.972	660.416	
Materielle anlægsaktiver			5
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2022.....	5.536.779	3.383.395	1.007.549
Tilgang.....	591.312	0	248.211
Kostpris 31. december 2022.....	6.128.091	3.383.395	1.255.760
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	4.936.821	1.917.853	773.076
Årets afskrivninger	230.752	306.317	73.615
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	5.167.573	2.224.170	846.691
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..	960.518	1.159.225	409.069

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				6
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer	Lejededpositum	
Kostpris 1. januar 2022.....	225.000	10.000	1.320.000	
Kostpris 31. december 2022.....	225.000	10.000	1.320.000	
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	324.023	0	0	
Årets værdireguleringer	31.834	0	0	
Værdireguleringer 31. december 2022.....	355.857	0	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..	580.857	10.000	1.320.000	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)				
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
Biludlejning Randers ApS, Randers.....	580.857	31.834	100 %	
		2022	2021	
		kr.	kr.	
Aktiekapital				7
Aktiekapitalen er fordelt således:				
Aktier, 600.000 stk. a nom. 1 kr.....		600.000	600.000	
		600.000	600.000	
Andre hensættelser				8
0-1 år.....		149.431	198.623	
Garantihensættelse i forbindelse med salg af brugte biler.				
Langfristede gældsforpligtelser				9
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Indefrosne feriepenge.....	1.815.063	0	0	1.777.731
	1.815.063	0	0	1.777.731

NOTER**Note****Eventualposter mv.****10****Eventualforpligtelser**

Der er stillet bankgarantier overfor selskabets leverandører og SKAT på i alt 3.350 tkr.

Selskabet kautionerer for alle selskaberne i Lars Haldrup Petersen Holding A/S koncernen, Biludlejning Randers ApS' og Ejendomsanpartsselskabet Smedevej 7 ApS' mellemværende med finansieringsinstitut. Gælden for selskaberne som helhed er 0 tkr.

Operationel leasing

Selskabet har indgået 28 operationelle leasingaftaler på biler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 41 tkr.

Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 8 mdr. med en samlet restleasingydelse på 756 tkr.

Selskabet driver virksomhed fra lejede lokaler og har i den forbindelse indgået uopsigelig lejekontrakt med søsterselskabet Haldrup Ejendomme Randers A/S med en årlig husleje på 2.100 tkr.

Som følge af skattefri grenspaltning med virkning fra 1. januar 2011 hæfter selskabet for de gældsforpligtigelser, der blev overført til Haldrup Ejendomme Randers A/S. Hæftelsen er begrænset til 3.178 tkr. svarende til egenkapitalen i Haldrup Ejendomme Randers A/S efter spaltningen.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Lars Haldrup Petersen Holding A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11**

Gæld til leverandører i forbindelse med finansiering af nye lagervogne, hvori der er ejendomsforbehold. Leverandørgælden hertil udgør pr. 31. december 2022 4.695 tkr.

Selskabet har stillet virksomhedspant på 4.200 tkr. overfor importør til sikkerhed for mellemværende. Leverandørgælden udgør pr. 31. december 2022 2.027 tkr.

NOTER**Note****Nærtstående parter**

12

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Lars Haldrup Petersen Holding A/S, c/o Bilhuset Haldrup Randers A/S, Århusvej 108, 8940 Randers SV, der er moderselskab.

Lars Haldrup Petersen, Mosevænget 59, 8920 Randers NV, er hovedaktionær.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabets bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

13

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Lars Haldrup Petersen Holding A/S, Århusvej 108, 8940 Randers SV, CVR-nr. 21749249.
